



**STYRELSEN FOR
PATIENTSIKKERHED**

Stig Gerdes
Vejrmosegårds Allé 65
7000 Fredericia

Kære Stig Gerdes

14. september 2016

Du modtog den 15. august 2016 høring over virksomhedsindskrænkning, idet du ikke havde overholdt det faglige påbud, som Styrelsen for Patientsikkerhed havde givet dig den 9. september 2015.

Sagsnr. 5-8011-79/2/

Reference ELB

T 72229373

E sesyd@sst.dk

Som opfølgning på det faglige påbud bad Styrelsen for Patientsikkerhed dig i april 2016 om at indsende journaler til os. Opfølgningen var blevet udsat til det tidspunkt efter dit ønske på grund af alvorlig sygdom.

Styrelsen fandt ved gennemgang af dine journaler og dit informationsmateriale, at du ikke overholdte dit påbud om skærpet informationspligt. Med brev af 28. juli 2016 indskærpede styrelsen over for dig, at du skulle ændre dit informationsmateriale således, at det fulgte styrelsens anvisninger. Styrelsen gav dig derfor en kort frist – til den 4. august 2016 - til at ændre dit informationsmateriale.

Den 2. august 2016 modtog styrelsen svar fra dig. Du oplyste, at du var ligeglad med vores trusler om virksomhedsindskrænkning, og styrelsen forstod på dit svar, at du ikke havde til hensigt at følge styrelsens påbud. Styrelsen hørte dig derfor den 15. august 2016 over en virksomhedsindskrænkning.

Imidlertid fandt Styrelsen for Patientsikkerhed ved opslag på internettet, at du ved fristens udløb den 4. august 2016 havde ændret den patientinformation, som du henviser til på din hjemmeside, så det nu fremgår, at Sundhedsstyrelsen ikke finder videnskabelig evidens for hverken din behandling med C-vitamin eller for, at bivirkninger til HPV vaccination giver de symptomer, som du behandler.

Det er Styrelsen for Patientsikkerheds vurdering, at dit informationsmateriale nu følger styrelsens anvisninger, og styrelsen finder således på det foreliggende ikke anledning til at foretage en virksomhedsindskrænkning.

Dit påbud af 9. september 2015 er stadig gældende, og som opfølgning på dette skal du sende os følgende materiale:

- Journaler for de næste fem patienter, som du behandler for mistænkte bivirkninger af HPV vaccination. Det skal heraf fremgå, at du har informeret dem tilstrækkeligt, før behandling iværksættes.
- Endvidere skal du indsende dit skriftlige informationsmateriale med et aktuelt og korrekt link til dit netbaserede informationsmateriale.

Styrelsen for Patientsikkerhed
Tilsyn og Rådgivning Syd

Nytorv 2, 1.
6000 Kolding
Tlf. +45 7222 7950
Email sesyd@sst.dk

www.stps.dk

Vi forventer at modtage informationsmaterialet senest den 22. september. Journalerne bedes du sende, gerne anonymiserede, når du har behandlet de næste fem patienter.

Med venlig hilsen

Ellen Breddam
Overlæge

Sundhedsstyrelsen
Embedslægeinstitutionen Syd
Nytørv 2, 1. sal
6000 Kolding
Att.: Embedslæge Ellen Breddam: elb@sst.dk Fredericia, den 19.09.2016

Kære Ellen Breddam

Tak for dit brev af 14.09.2016.

Det var en klog beslutning af styrelsen for patientsikkerhed at lade mig fortsætte min virksomhed uden indskrænkning.

Den behandling jeg står for har vist sig at være effektiv og billig ved behandlingen af HPV vaccineskadede. Behandlingen foregår langt overvejende ved at de syge følger "Behandlingsmanual for vaccineskadede" og langsomt over måneder bedres, kun et fåtal får nu IV C-vitamin, fordi det er meget besværligt at give, og fordi der er så få der giver behandlingen. Den er også kun indiceret ved de svært syge.

Det koncept jeg bruger er gammelkendt, så der er ikke noget "hokus pokus" i det. Det er ikke det eneste koncept, der tilbydes i dagens Danmark, som virker. Men det koncept de danske sundhedsmyndigheder tilbyder, er blot en masse dyre undersøgelser, latterliggørelse af patienterne og benægtelse af at de lider af en fysisk lidelse. Patienterne får diagnosen "Funktionel Lidelse", og den behandling denne diagnose medfører, har ingen effekt. Frederiksberg Synkope Center er det eneste seriøse Center i landet. De 4 øvrige bør nedlægges.

Det er tankevækkende, at det officielle Danmark diagnosticerer de syge som "Funktionel Lidelse", dette bevirker så, at der ikke er noget i vejen med vaccinen, og man kan derfor fortsætte med at vaccinere med god samvittighed, og da det ikke er vaccinen der er skyld i sygdommen, skal der heller ikke ydes erstatning - skandaløst.

Jeg vil opfordre til, at Styrelsen for Patientsikkerhed fokuserer på det offentlige behandling af de HPV vaccineskadede, for dér begås voldsomme overgreb, hvilket er kommet frem i de foreløbig 94 sygehistorier som patienterne bl.a. har sendt til Sundhedsstyrelsen.

Hvorfor har de danske sundhedsmyndigheder ikke taget ad notam, at Merck oplyser at der er over 45 bivirkninger ved HPV vaccinen?

Hvorfor er vaccinetilslutningen så lav?

Hvorfor vil ingen patienter acceptere diagnosen "Funktionel Lidelse"?

Vedr. 5 nye patientcases, kan jeg kun fremsende 1. Dette skyldes, at jeg ikke kunne love at behandle nogen, i tilfælde af at I tog min autorisation eller indskrænkede min virksomhed. Jeg har derfor kun taget Lea ind i behandling med intravenøst C-vitamin. Hun er ny patient. I tilfælde af at der ønskes udskrift af hele Leas patientjournal fra tidligere læge, kan I rekvirere denne hos undertegnede. Leas journal sendes med snailmail.

Jeg har over telefonen rådet HPV vaccineskadede til at følge behandlingsmanualen, når de har kontaktet mig.

Jeg vedlægger linket: "www.mayday-info.dk" og sender en udskrift af behandlingsmanualen sammen med Leas journalnotat.

Jeg vil endnu engang opfordre til et bredt samarbejde, hvor patienten sættes i centrum, og hvor behandlerne stiller en diagnose og indleder den mest effektive behandling.

Jeg vil meget gerne indkalde relevante behandlere til en strategiplanlægning for landets HPV bivirkningsramte, som vil kunne hjælpe de mange tusinde syge som findes derude.

Ovenstående svar samt dit brev til mig sendes bredt ud.

Venlig hilsen

Stig Gerdes
Formand for Borgerretsbevægelsen
og
Speciallæge i Almen Medicin
Danmarksgade 11
DK-7000 Fredericia